
 
SURAT KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS VOKASI UNIVERSITAS INDONESIA MAJU 

NOMOR: 2808/SK/DKN/FVok/UIMA/IX/2022 

 

TENTANG 

PENGAMPU PENGAJARAN MATA KULIAH T.A. 2022/2023 GANJIL 

DI LINGKUNGAN FAKULTAS VOKASI 

PROGRAM STUDI KEBIDANAN PROGRAM SARJANA TERAPAN 

UNIVERSITAS INDONESIA MAJU 

 

Menimbang : Bahwa untuk terselenggaranya pelaksanaan pembelajaran yang bermutu di 

lingkungan Fakultas Vokasi Universitas Indonesia Maju (UIMA) pada 

umumnya dan seluruh Program Studi dalam lingkup Fakultas Vokasi maka 

perlu ditunjuk dan dikuatkan pengampu pengajaran dalam bentuk Surat 

Keputusan Dekan Fakultas Vokasi Universitas Indonesia Maju (UIMA). 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru 

dan Dosen 

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 Tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi Dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 

Tentang Standar Nasional Pendidikan; 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik 

Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 Tentang Standar Nasional Pendidikan 

Tinggi; 

7. Keputusan Mendiknas Republik Indonesia Nomor 115/D/0/2000 tentang 

izin pendirian Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Indonesia Maju dengan 

Pemberian Status Terdaftar Kepada tiga (3) Program Studi yaitu Program 

Studi Sarjana Kesehatan Masyarakat, Program Studi Diploma III 

Manajemen Pelayanan Rumah Sakit dan Program Studi Diploma III 

Asuransi Kesehatan; 

8. Keputusan Mendiknas Republik Indonesia Nomor 110/D/0/2003 tentang 

Pemberian Ijin Penyelenggaraan Program-Program Studi dan Pendirian 

STIKOM-IMA; 

9. Surat Keputusan Pengurus Perkumpulan Lembaga Akreditasi Mandiri 

Pendidikan Tinggi Kesehatan Indonesia Nomor 0022/LAM-

PTKes/Akr/Dip/I/2022 Tentang Status, Nilai dan Peringkat Akreditasi 

Program Studi Sarjana Terapan Manajemen Informasi Kesehatan STIKIM 

dengan Peringkat BAIK; 

10. Surat Keputusan Pengurus Perkumpulan Lembaga Akreditasi Mandiri 

Pendidikan Tinggi Kesehatan Indonesia Nomor 0056/LAM-

PTKes/Akr/Dip/I/2022 Tentang Status, Nilai dan Peringkat Akreditasi 

Program Studi Sarjana Terapan Kesehatan dan Keselamatan Kerja STIKIM 

dengan Peringkat BAIK; 

11. Surat Keputusan Pengurus Perkumpulan Lembaga Akreditasi Mandiri 

Pendidikan Tinggi Kesehatan Indonesia Nomor 0811/LAM-

PTKes/Akr/Pro/XII/2020 Tentang Status, Nilai dan Peringkat Akreditasi 

Program Studi Pendidikan Profesi Bidan STIKIM dengan Peringkat B; 

12. Surat Keputusan Pengurus Perkumpulan Lembaga Akreditasi Mandiri 

Pendidikan Tinggi Kesehatan Indonesia Nomor 0810/LAM-

PTKes/Akr/Dip/XII/2020 Tentang Status, Nilai dan Peringkat Akreditasi 

Program Studi Sarjana Terapan Kebidanan STIKIM dengan Peringkat B; 

13. Surat Keputusan Pengurus Perkumpulan Lembaga Akreditasi Mandiri 

Pendidikan Tinggi Kesehatan Indonesia Nomor 0691/LAM-



 
PTKes/Akr/Dip/IX/2018 Tentang Status, Nilai dan Peringkat Akreditasi 

Program Studi Diploma Tiga Administrasi Rumah Sakit STIKIM dengan 

Peringkat B; 

14. Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Nomor 

3371/SK/BAN-PT/Akred/Dipl-III/XII/2018 Tentang Status Akreditasi dan 

Peringkat Terakreditasi Program Studi Periklanan pada Program Diploma-

III STIKOM dengan Peringkat B; 

15. Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Nomor 

2598/SK/BAN-PT/Akred/Dipl-III/IX/2018 Tentang Status Akreditasi dan 

Peringkat Terakreditasi Program Studi Asuransi Kesehatan pada Program 

Diploma-III STIKIM dengan Peringkat B; 

16. Surat Keputusan Yayasan Indonesia Maju Nomor 

369/SK/K/Ka/YIMA/IV/2016 Tentang Statuta Sekolah Tinggi Ilmu 

Kesehatan Indonesia Maju. 

   

MEMUTUSKAN 

   

Menetapkan : Keputusan Dekan Fakultas Vokasi  Universitas Indonesia Maju Tentang Penetapan 

pengampu pengajaran Di Lingkungan Fakultas Vokasi Khususnya Program Studi 

Kebidanan Program Sarjana Terapan Universitas Indonesia Maju. 

 

Pertama : Menunjuk saudara(i)  AGUSTINA SARI, S.ST, M.Kes, NIDN :    0322129101  

sebagai pengampu pengajaran matakuliah: 

 

No 
Kode Mata 

Kuliah 
Mata Kuliah SKS Kelas Semester Program Studi 

1. BD06709 
PENGANTAR 

PEMROGRAMAN 
2 C 7 

Kebidanan 

Program Sarjana 

Terapan 

2. BD06109 FISIOLOGI MANUSIA 2 A 1 

Kebidanan 

Program Sarjana 

Terapan 

3 BD06703 

PRAKTIK ASUHAN 

KESPRO REMAJA, 

PRANIKAH DAN 

PRAKONSEPSI 

3 A 7 

Kebidanan 

Program Sarjana 

Terapan 

4 BD06702 

KESEHATAN 

REPRODUKSI REMAJA, 

PRA NIKAH DAN PRA 

KONSEPSI 

3 K 7 

Kebidanan 

Program Sarjana 

Terapan 
 

 

Kedua 

 

: 

 

Pengampu pengajaran diharuskan membimbing peserta didiknya, serta untuk 

kegiatan tersebut saudara(i) mendapat imbalan sesuai peraturan yang berlaku 

di Universitas Indonesia Maju. 

Ketiga : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan bilamana 

dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan di dalam keputusan ini, akan 

diperbaiki sebagaimana mestinya. 

  

 
Salinan disampaikan kepada Yth: 

1. Ketua YIMA 

2. Rektor UIMA 

3. BAAK UIMA 

4. BAU UIMA 

5. Koordinator PS Kebidanan 

Program Sarjana Terapan 

UIMA 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
UNIVERSITAS INDONESIA MAJU (UIMA) 

FAKULTAS VOKASI 
PROGRAM STUDI KEBIDANAN PROGRAM SARJANA TERAPAN 

 RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER 

MATA KULIAH KODE Rumpun MK Bobot (SKS) Semester Tanggal Penyusunan 

Kesehatan reproduksi 
remaja, pranikah dan 

prakonsepsi  
 

BD06702 

 
- 3 SKS VII 16 September 2022 

OTORISASI 

Dosen Pengembang RPS 
KBK Dosen Komunitas dan Ilmu 

Teknologi 

KBK Dosen Pencegahan dan 

Deteksi Dini 
Koordinator Program Studi 

 
Agustina Sari, S.ST., M.Kes. 

 
Agus Santi Br.G., S.ST, M.Kes. 

 

 
 

 

 

Fanni Hanifa, S.ST, M.Keb. 

 

 

Retno Sugesti, SST. M.Kes 

Capaian Pembelajaran 
(CP) 

CPL-PRODI yang dibebankan pada MK 

S2 Menjunjung tinggi nilai kemanusiaan dalam menjalankan tugas berdasarkan agama,moral, dan etika; 

S8 Menginternalisasi nilai, norma, dan etika akademik; 

KU1 
Mampu menerapkan pemikian logis, kritis, inovatif, bermutu, dan terukur        dalam       melakukan pekerjaan yang spesifik di bidang 
keahliannya serta sesuai dengan standar kompetensi kerja bidang yang bersangkutan; 

KK1 Mampu mengaplikasikan keilmuan kebidanan dalam menganalisis masalah dan memberikan petunjuk dalam memilih alternative 
pemecahan masalah pada lingkup praktik kebidanan meliputi asuhan pranikah, prakonsepsi, kehamilan, persalinan, nifas, bayi, anak 
balita, anak prasekolah, kesehatan reproduksi (remaja, perempuan usia subur dan perimenopause serta pelayanan KB 

P1 Menguasai konsep dasar, praktik klinik kebidanan prinsip, dan teknik bantuan hidup dasar (Basic Life Support) dan pasien safety; 

S2 Menjunjung tinggi nilai kemanusiaan dalam menjalankan tugas berdasarkan agama,moral, dan etika; 

S8 Menginternalisasi nilai, norma, dan etika akademik; 

KU1 
Mampu menerapkan pemikian logis, kritis, inovatif, bermutu, dan terukur        dalam       melakukan pekerjaan yang spesifik  di bidang 
keahliannya serta sesuai dengan standar kompetensi kerja bidang yang bersangkutan; 



Capaian Pembelajaran Mata Kuliah (CPMK) 

CPMK-1 Mahasiswa mampu menjelaskan Konsep kesehatan reproduksi remaja 

CPMK-2 Mahasiswa mampu menganalisis Perubahan anatomi dan fisiologi pada pubertas dengan menggunakan pendekatan pengakajian secara 
ciri fisiologis  

CPMK-3 Mahasiswa mampu memahami konsep Asuhan Kebidanan pada pranikah menggunakan sumber yang shaih dan sistematis 

CPMK-4 Mahasiswa mampu memahami dan mendemonstrasikan KIE persiapan kehamilan 

 CPMK-5 Mahasiswa mampu mengimplementasikan  konsep dan teori skrining pranikah dalam upaya peningkatan Kesehatan reproduksi  

CPMK-6 Mahasiswa mampu memahami dan melakukan pemeriksaan tambahan untuk masa pranikah 

CPMK-7 Mahasiswa mampu menjelaskan evidence based terkait asuhan pranikah 

CPMK-8 Mahasiswa mampu mengidentifikasi kesehatan reproduksi berdasarkan pendekatan siklus hidup  

CPMK-9 Mahasiswa mampu membedakan sasaran dan konsep Kesehatan reproduksi dalam aplikasikan  kesehatan  ibu dan anak  

CPMK-10 Mahasiswa mampu menganalisis hak reproduksi  

CPMK-11 Mahasiswa mampu mengimplementasikan  hal yang terkait komponen kesehatan reproduksi dalam upaya peningkatan Kesehatan ibu 
dan anak secara logis  

CPMK-1 Mahasiswa mampu menjelaskan Konsep kesehatan reproduksi remaja 

CPMK-2 Mahasiswa mampu menganalisis Perubahan anatomi dan fisiologi pada pubertas dengan menggunakan pendekatan pengakajian secara 
ciri fisiologis  

Deskripsi Mata Kuliah MK ini menjelaskan dan menerapkan teori atau konsep asuhan kebidanan pada remaja, pranikah, dan prakonsepsi  
Pencapaian pada MK ini adalah mampu melaksanakan asuhan kebidanan pada perempuan sepanjang sikluskesehatan reproduksi mulai dari masa 
remaja, masa antara dan lansia termasuk perencanaan keluarga dan pengaturan kesuburan, asuhan pasca keguguran yang tanggap budaya dan sesuai 
dengan kewenangan. 
 

Bahan Kajian/ Materi 
Pembelajaran  

1. Perubahan anatomi dan fisiologi pada pubertas 
2. Konsep kesehatan reproduksi remaja 
3. Konsep perencanaan keluarga 
4. Pemeriksaan fisik pada remaja dan anamnesis riwayat menstruasi 
5. Melakukan promosi dan edukasi  dalam bidang kesehatan reproduksi remaja 
6. Evidance based terkait asuhan remaja 

Daftar Referensi Utama:  

1. Kumalasari, Intan.2012. Kesehatan Reproduksi untuk Mahasiswa Kebidanan dan Keperawatan 
2. Pinem, Saroha. 2009. Kesehatan Reproduksi & Kontrasepsi 
3. Lumongga, Lubis Namira. 2016. Psikologi Kespro, Wanita dan Perkembangan Reproduksinya di tinjau dari Aspek Fisik dan Psikolog inya 
4. Sinaga, Ernawati, DKK. 2017. Manajemen Kesehatan Menstruasi. 
5. Meilan, Nesi. DKK. 2018. Kesehatan Reproduksi Remaja: Implementasi PKPR dalam Teman Sebaya 
6. Chamoria, Nurul 2014. Five in One : The Series Of Pregnancy (Panduan Terlengkap Persiapan Kehamilan) 

7. Sebayang, Wellina. 2018. Prilaku Seksual Remaja 



Pendukung:  

1. Kemenkes RI, 2017, Pedoman Pelayanan Kesehatan Masa Sebelum Hamil , Jakarta 
2. Ida Bagus Manuaba, 2002, Memahami Kesehatan Reproduksi Wanita, EGC, Jakarta  
3. Dr. Yusuf  Zainal Abidin.M,M 2015. Manajemen Komunikasi.Jakarta:CV.Pustaka Setia 
4. Lestari, A.2010. Buku Saku Kominikasi Dan Konseling Dalam Praktik Kebidanan.Jakarta: Trans Info Media.  
5. Direktorat Jendral Bina Gizi dan Kesehatan Ibu dan Anak, 2015, Pedoman Pelayanan Kesehatan Reproduksi Terpadu di Tingkat Pelayanan 

Kesehatan Dasar, Jakarta: Kemenkes RI 
6. Direktorat Jendral Kesehatan Masyarakat, Pedoman Pelaksanaan Pelayanan awal minimum (PPAM) Kesehatan Reproduksi Remaja pada 

Krisis Kesehatan, 2018, Jakarta: Kemenkes RI.  
Nama Dosen Pengampu 1. Agustina Sari, S.ST., M.Kes 

Mata Kuliah Prasyarat 
(Jika ada) 

Tidak Ada 

 

Minggu 

ke- 

Sub-CPMK 

(Kemampuan akhir 
yang direncanakan) 

Bahan Kajian  

(Materi pembelajaran) 

Bentuk dan Metode 

Pembelajaran (Media dan 
sumber belajar) 

Estimasi 

Waktu 

Pengalaman 

Belajar 
Mahasiswa 

Penilaian 

Kriteria dan 
Bentuk 

Penilaian  

Indikator 
Bobot 

(%) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

1 Mahasiswa mampu 
menjelaskan konsep 
Perubahan anatomi 
dan fisiologi pada 
pubertas 

Konsep Perubahan 
anatomi dan fisiologi 
pada pubertas 

1. Anatomi 

Fisiologi 

pubertas  

2. Penyebab 

perubahan pada 

pubertas  

3. Hormon yang 

memperngaruhi 

perubahan pada 

pubertas 

4. Tanda seks 

primer pada 

pubertas  

5. Tanda seks 

sekunder pada 

pubertas  

Bentuk: 

Kuliah 

Aktivitas di kelas: 

Metode: 

Diskusi – Latihan 
Reflective learning 

Tugas 1: Membuat 
ringkasan materi kuliah  

Media: 

Komputer dan LCD 
Projektor 

Sumber: 

Buku referensi cetakan 5 
tahun terakhir 

TM : 3x50 
PT :3x60 
BM :3x60 
 
 

Studi literatur 
tentang konsep 
Perubahan 
anatomi dan 
fisiologi pada 
pubertas 
 
Melakukan 
praktikum 
dengan 
menggunakan 
phantom wanita  

Kriteria: 

�  Ketepatan 

dan 

penguasaan 

materi 

�  Pedoman 

penskoran 
(Marking 

scheme) 

 
Bentuk 

Meringkas 
materi kuliah 

�  Kuis 

 
 

Ketepatan Menjelaskan 
Konsep Perubahan 
anatomi dan fisiologi 
pada pubertas 

6,75 



6. Kelainan 

anatomi pada 
mas pubertas  

2 Mahasiswa mampu 
memahami Konsep 
kesehatan reproduksi 
remaja 
 

Konsep Kesehatan 
Reproduksi Remaja  

1. Definisi kesehatan 
reproduksi 

2. Ruang lingkup 
kesehatan 
reproduksi 

3. Pendekatan 
kesehatan 
repsoduksi 

4. Pendekatan 
kesehatan 
repsoduksi 
berdasarkan siklus 
hidup 

5. Hak kesehatan 
reproduksi 

6. Komponen 
kesehatan 
reproduksi 

Bentuk: 

Kuliah 

Aktivitas di kelas: 
Metode: 

Diskusi – Latihan 
Reflective learning 
Tugas 1: Membuat 
ringkasan materi kuliah  

Media: 

Komputer dan LCD 
Projektor 

Sumber: 

Buku referensi cetakan 5 
tahun terakhir 

TM : 3x50 
PT :3x60 
BM :3x60 
 

Studi literatur 
tentang konsep 
Perubahan 
anatomi dan 
fisiologi pada 
pubertas 
 

Kriteria: 

�  Ketepatan 

dan 

penguasaan 

materi 

�  Pedoman 

penskoran 
(Marking 
scheme) 

 
Bentuk  

�  Meringkas 

materi 

kuliah 

�  Kuis 

 

Ketepatan Menjelaskan 
Konsep Kesehatan 
Reproduksi 

6,75 

3 Mahasiswa mampu 
melakukan Asuhan 
Kesehatan 
Reproduksi Remaja 

1. Definisi asuhan 
kesehatan reproduksi 
remaja 

2. Konsep dan tujuan 
Asuhan Kesehatan 
Reproduksi Remaja 

3. Batasan Usia Remaja 
4. Karakteristik Remaja 

Berdasarkan umur 
5. Perubahan anatomi 

dan fisiologi pada 
pubertas 

6. Faktor-faktor Yang 
Mempengaruhi 
Perilaku Seks Bebas  

7. Pengaruh Buruk 
Akibat Hubungan 
Seks Bebas Bagi 

Bentuk: 

Diskusi Kelompok  
Studi Kasus 

Aktivitas di kelas: 
Metode: 

Diskusi – Latihan 
Reflective learning 

Tugas Menganalisis kasus 
yang terjadi di media masa  

Media: 

Komputer dan LCD 
Projektor 

Sumber: 

Buku referensi cetakan 5 
tahun terakhir 

TM : 3x50 
PT :3x60 
BM :3x60 
 

Studi literatur 
dan studi kasus 
tentang Asuhan 
Kesehatan 
Reproduksi 
Remaja 
 

Kriteria: 

�  Ketepatan 

dan 

penguasaan 

materi 

�  Pedoman 

penskoran 
(Marking 
scheme) 

 
Bentuk  

�  Meringkas 

materi 

kuliah 

�  Kuis 

Ketetepatan memahami 
problem solving dalam 
asuhan Kesehatan 
reproduksi remaja  

6,5 



Remaja 

8. Evidence based 

Asuhan Kesehatan 
Reproduksi Remaja 

 

4 Mahasiswa mampu 
melakukan Self 
Reporting 
Questionnaire dan 
Quesioner Masa 
Remaja 

Self Reporting 

Questionnaire dan 

Quesioner Masa Remaja 

1. Pengkajian  

2. Pengisian 
form  

Bentuk: 

Diskusi Kelompok  
Simulasi 

Aktivitas di kelas: 

Metode: 

Diskusi – Latihan 
Reflective learning 
Tugas Menganalisis kasus 
yang terjadi di media masa  

Media: 

Komputer ,LCD Projektor 

Dan papan tulis  

Sumber: 

Buku referensi cetakan 5 
tahun terakhir 

TM : 3x50 
PT :3x60 
BM :3x60 
 

Studi kasus dan 
simulasi 
Pengisian Self 
Reporting 
Questionnaire 
dan Quesioner 
Masa Remaja 

Kriteria: 

�  Ketepatan 

dan 

penguasaan 

materi 

�  Pedoman 

penskoran 
(Marking 

scheme) 

 
Bentuk  

�  Kuis 

�  Pengisian 

form  

Ketepatan memahami 
pengisian 
Questionnaire dan 
Quesioner Masa Remaja 

6,5 

5 Mahasiswa mampu 
melakukan 
Pemeriksaan fisik 
pada remaja dan 
anamnesis riwayat 
menstruasi 
 

1. SOP 

Pemeriksaan 

fisik remaja  

2. Pemeriksaan 

penunjang pada 

remaja  

3. Anamnesis 

HEADSSS 

(Home, 

Education, 

Eating, Activity, 

Drugs, 

Sexuality, 

Safety, dan 

Suicide). 

4. Pengkajian 

siklus 
menstruasi  

Bentuk: 

Diskusi Kelompok  
Simulasi 

Aktivitas di kelas: 
Metode: 

Diskusi – Latihan 
Reflective learning 
Tugas Menganalisis kasus 
yang terjadi di media masa  

Media: 

Komputer ,LCD Projektor 

Dan papan tulis  

Sumber: 

Buku referensi cetakan 5 
tahun terakhir 

TM : 3x50 
PT :3x60 
BM :3x60 
 

Studi literatur 
dan studi kasus 
Pemeriksaan 
fisik pada remaja 
dan anamnesis 
riwayat 
menstruasi 
 

Kriteria: 

�  Ketepatan 

dan 

penguasaan 

materi 

�  Pedoman 

penskoran 
(Marking 

scheme) 

 
Bentuk  

�  Meringkas 

materi 

kuliah 

�  Kuis 

 

Ketetepatan memahami 
Pemeriksaan fisik pada 
remaja dan anamnesis 
riwayat menstruasi 
 

6,5 



6 Mahasiswa mampu 
Melakukan promosi 
dan edukasi  dalam 
bidang kesehatan 
reproduksi remaja 

Jenis promosi dan 
edukasi yag tepat bagi 
remaja  

Bentuk: 

Kuliah  
Studi Kasus 

Aktivitas di kelas: 
Metode: 

Diskusi – Latihan 
Reflective learning 

Tugas Menganalisis kasus 
yang terjadi di media masa  

Media: 

Komputer dan LCD 
Projektor 

Sumber: 

Buku referensi cetakan 5 
tahun terakhir 

TM : 3x50 
PT :3x60 
BM :3x60 
 

Studi literatur 
dan simulasi 
promosi dan 
edukasi  dalam 
bidang 
kesehatan 
reproduksi 
remaja 

Kriteria: 

�  Ketepatan 

dan 

penguasaan 

materi 

�  Pedoman 

penskoran 
(Marking 
scheme) 

 
Bentuk  

�  Meringkas 

materi 

kuliah 

�  Kuis 

 

Ketetepatan memahami 
promosi dan edukasi  
dalam bidang 
kesehatan reproduksi 
remaja 

6,5 

7 Quiz 16 

8 Ujian Tengah Semester (UTS) 

9 Mahasiswa mampu 
memahami konsep 
Asuhan Kebidanan 
Pra nikah  

1. Definisi asuhan 

kebidanan pra 

nikah 

2. Ruang lingkup 

asuhan pra 

nikah  

3. Konsep  

Imunisasi TT 

Catin  

4. Persiapan 

Psikososial pra 

nikah  

1. Pemeriksaan 

fisik pada pada 

wanita untuk 
pra nikah  

Bentuk: 

Kuliah 

Aktivitas di kelas: 

Metode: 

Diskusi – Latihan 
Reflective learning 

Tugas 1: Membuat 
ringkasan materi kuliah  

Media: 

Komputer dan LCD 
Projektor 

Sumber: 

Buku referensi cetakan 5 
tahun terakhir 

TM : 3x50 
PT :3x60 
BM :3x60 
 

Studi literatur 
tentang konsep 
asuhan 
kebidanan pra 
nikah  

Kriteria: 

�  Ketepatan 

dan 

penguasaan 

materi 

�  Pedoman 

penskoran 
(Marking 
scheme) 

 
Bentuk  

�  Meringkas 

materi 

kuliah 

�  Kuis 

 

Ketetepatan memahami 
konsep Asuhan 
Kebidanan Pra nikah 

6,5 

10 Memahami Konsep 2. Definisi Bentuk: TM : 3x50 Studi literatur Kriteria: Ketetepatan memahami 6,5 



perencanaan 
keluarga 
 

perencanaan 

keluarga 

3. Perkembangan 

pelaksanaan 

program 

Keluarga 

Berencana 

4. Gambaran 

sejauh mana 

persepsi dan 

partisipasi 

masyarakat 

berkaitan 

dengan kondisi 

sosial, ekonomi, 

dan budayanya 

dalam 

perencanaan 

keluarga 

Kuliah 

Aktivitas di kelas: 

Metode: 

Diskusi – Latihan 
Reflective learning 
Tugas 1: Membuat 
ringkasan materi kuliah  

Media: 

Komputer dan LCD 
Projektor 

Sumber: 

Buku referensi cetakan 5 
tahun terakhir 

PT :3x60 
BM :3x60 
 

Konsep 
perencanaan 
keluarga 
 

�  Ketepatan 

dan 

penguasaan 

materi 

�  Pedoman 

penskoran 
(Marking 

scheme) 

 
Bentuk  

�  Meringkas 

materi 

kuliah 

�  Kuis 

 

Konsep perencanaan 
keluarga 
 

11 Mahasiswa mampu 
melakukan 
Pemeriksaan Fisik 
untuk Catin dan PUS 

1. Critical point 

pemeriksaan 

Fisik Catin  

2. Critical point 

pemeriksaan 

PUS  

3. Pengisian Kartu 

Calon pengantin 
sehat  

Bentuk: 

Kuliah  

Aktivitas di kelas: 

Metode: 

Diskusi – Latihan 
Reflective learning 
Tugas 1: Membuat 
ringkasan materi kuliah  

Media: 

Komputer dan LCD 
Projektor 

Sumber: 

Buku referensi cetakan 5 
tahun terakhir 

TM : 3x50 
PT :3x60 
BM :3x60 
 

Studi literatur 
dan simulasi  
Pemeriksaan 
Fisik untuk 
Catin dan PUS 

Kriteria: 

�  Ketepatan 

dan 

penguasaan 

materi 

�  Pedoman 

penskoran 
(Marking 

scheme) 

 
Bentuk  

�  Meringkas 

materi 

kuliah 

�  Kuis 

 

Ketetepatan memahami 
Pemeriksaan Fisik 
untuk Catin dan PUS 

6,5 

12 Mahasiswa mampu 
melakukan 
Pelayanan Kesehatan 

1. Asuhan 

Kesehatan masa 

Bentuk: 

Kuliah  
TM : 3x50 
PT :3x60 
BM :3x60 

Studi literatur 
Pelayanan 
Kesehatan Masa 

Kriteria: 

�  Ketepatan 

Ketetepatan memahami 
Pelayanan Kesehatan 
Masa Sebelum Hamil 

6,5 



Masa Sebelum Hamil 
bagi Pasangan Usia 
Subur 

sebelum hamil 

bagi WUS 

2. Edukasi pola 

hidup sehat bai 

WUS Sebelum 
hamil  

Aktivitas di kelas: 

Metode: 

Diskusi – Latihan 
Reflective learning 

Tugas 1: Membuat 
ringkasan materi kuliah  

Media: 

Komputer dan LCD 
Projektor 

Sumber: 

Buku referensi cetakan 5 
tahun terakhir 

 Sebelum Hamil 
bagi Pasangan 
Usia Subur 

dan 

penguasaan 

materi 

�  Pedoman 

penskoran 
(Marking 

scheme) 

 
Bentuk  

�  Meringkas 

materi 

kuliah 

�  Kuis 

 

bagi Pasangan Usia 
Subur  

13 Mahasiswa mampu 
menjabarkan tentang 
Upaya Pencegahan 
dan Deteksi dini 
Kelainan pada masa 
Pra nikah dan Pra 
konsepsi 

1. Upaya 

pencegahan 

kelainan bagi  

Pra nikah dan 

Pra konsepsi 

2. Jenis kelainan 

pada masa Pra 

nikah dan Pra 

konsepsi 
 

Diskusi – Latihan 
Reflective learning 
Tugas 1: Membuat 
ringkasan materi kuliah  

Media: 

Komputer dan LCD 
Projektor 

Sumber: 

Buku referensi cetakan 5 
tahun terakhir 

TM : 3x50 
PT :3x60 
BM :3x60 
 

Studi literatur 
Upaya 
Pencegahan dan 
Deteksi dini 
Kelainan pada 
masa Pra nikah 
dan Pra konsepsi 

Kriteria: 

�  Ketepatan 

dan 

penguasaan 

materi 

�  Pedoman 

penskoran 
(Marking 

scheme) 

 
Bentuk  

�  Meringkas 

materi 

kuliah 

�  Kuis 

 

Ketetepatan memahami 
Upaya Pencegahan dan 
Deteksi dini Kelainan 
pada masa Pra nikah 
dan Pra konsepsi 

6,5 

14 Mahasiswa mampu 
menjelaskan 
Pembagian peran, 
Monitoring dan 
Evaluasi dalam 
pelaksanaan 

Pembagian peran dalam 

pelaksanaan pelayanan 

kesehatan masa sebelum 

hamil  

1. Peran Kementerian 

Kesehatan  

Bentuk: 

Kuliah dan studi kasus 

Aktivitas di kelas: 
Metode: 

Diskusi – Latihan 
Reflective learning 

TM : 3x50 
PT :3x60 
BM :3x60 
 
 

Studi 

literatur dan 

simulasi 

Pembagian 

peran dalam 

pelaksanaan 

Kriteria: 

�  Ketepatan 

dan 

penguasaan 

materi 

Ketetepatan 

memahami 

Pembagian peran 

dalam pelaksanaan 

pelayanan 

kesehatan masa 

6,5 



pelayanan kesehatan 
masa sebelum hamil   
 

2. Peran Dinas 

Kesehatan Provinsi  

3. Peran Dinas 

Kesehatan 

Kabupaten  

4. Peran Puskesmas 

5. Peran Lintas sektor   

6. Pencatatan dan 

pelaporan  

7. Jenis monitoring dan 

evaluasi program 

Remaja 

8. Jenis monitoring  

dan evaluasi 

program pra nikah  

9. Jenis monitoring dan 

evaluasi program 

Pra Konsepsi 

Tugas 1: Membuat 
ringkasan materi kuliah  

Media: 

Komputer dan LCD 
Projektor 

Sumber: 

Buku referensi cetakan 5 
tahun terakhir 

pelayanan 

kesehatan 

masa 

sebelum 
hamil  

 

�  Pedoman 

penskoran 
(Marking 

scheme) 

 
Bentuk  

�  Meringkas 

materi 

kuliah 

�  Kuis 

 

sebelum hamil  

 

15 QUIZ 16 

16 Ujian Akhir Semester (UAS) 

 
 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

DAFTAR
KELAS K

Pertemuan

21
/1

0/
22

21
/1

0/
22

21
/1

0/
22

26
/1

0/
22

27
/1

0/
22

26
/1

0/
22

27
/1

0/
22

QUIS

27
/1

0/
22

27
/1

0/
22Tanggal

18
/1

0/
22

18
/1

0/
22

UAS

14
/1

0/
22

21
/1

0/
22

27
/1

0/
22

No Nama NPM ASAL KELAS NO. HP

1 GINA FEBRIANI SUGIH HARTI 07220200011 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

2 DITA PUSPITASARI 07220200012 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

3 NEULIS NURBAETI 07220200013 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

4 EVA PUSPAWIDARI 07220200014 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

5 HANIFAH 07220200015 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

6 KHOERUN NISA 07220200016 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

7 ERNI SETIANINGSIH 07220200017 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

8 PIPIH SYARIFAH 07220200018 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

9 ROSY FUJIAWATI 07220200019 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

10 INDRIYANI 07220200020 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

11 IMA SITI LOGAYAH 07220200021 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

12 BULAN SUCI ELVIRA AVIANTY 07220200022 NON ANTARA 085320000948 Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

13 ANITA APRILIANTI 07220200023 NON ANTARA 087827153872 Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

14 SYIFA FAUZIAH GUNAWAN 07220200024 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

15 IKA NURSIKA 07220200025 NON ANTARA 085223117872 Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

16 GUSRIATI 07220200026 NON ANTARA 08170260060 Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

17 SOLIHAH 07220200027 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

18 ADAH SUHADAH 07220200028 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

19 HENY SRI NURHAYANI 07220200029 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

20 EUIS KARLINA 07220200030 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

21 DECY PRIYANTI 07220200031 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

22 TITALUSI MEIRITA 07220200032 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

23 BADRURRIFHA NOVIANTY 07220200033 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

24 RIKA APRILLIANI 07220200034 NON ANTARA 85352777725 Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

25 RATIH KOMALASARI 07220200035 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

26 EKA SUHARTINI 07220200036 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

27 SARI SARIPAH 07220200037 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

28 LINDA PERMATASARI 07220200038 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

29 BUNGA SRI ASTUTI NUGRAHA 07220200039 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

30 RISTA WILDA PUSPITA 07220200040 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

31 ANNE RUFAIDAH 07220200041 NON ANTARA 81312132543 Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

32 AI NURHAYATI 07220200042 NON ANTARA 85344346362 Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

33 YANTI SUSANTI 07220200043 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

34 PUTRI FINA ARAFIANI SAFITRI 07220200044 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

35 LARAS GUSNIAWATI 07220200045 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

36 YULIA NUR FAUZI 07220200046 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

37

FAUZIA BHAYUNIRZA RIYANDHINI 

MUNGGARAN PUTRI
07220200047

NON ANTARA
Hadir

Hadir
Hadir

Hadir
Hadir

Hadir
Hadir

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

38 SRI WALUYATI SANDI 07220200048 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

39 NURUL HIDAYAH 07220200049 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

40 RINA RUSDIANA 07220200051 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

21
/1

0/
22

21
/1

0/
22

21
/1

0/
22

26
/1

0/
22

27
/1

0/
22

26
/1

0/
22

27
/1

0/
22

QUIS

27
/1

0/
22

27
/1

0/
22Tanggal

18
/1

0/
22

18
/1

0/
22

UAS

14
/1

0/
22

21
/1

0/
22

27
/1

0/
22



41 AI RIKA RISTIANA 07220200052 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

42 IFIT FITRIANI 07220200054 NON ANTARA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

NB: TIDAK HADIR ≥4X MAKA TIDAK DIPERKENANKAN MENGIKUTI UTS/UAS 

BELUM ISI KRS

kuis boleh ikut pertemuan berapa saja

UPDATE :4/04/20



Pertemuan Ke- 1 2 3 4 5 6 7 8

26
/1
0/
22

26
/1
0/
22

14
/1
0/
22

18
/1
0/
22

18
/1
0/
22

21
/1
0/
22

21
/1
0/
22

21
/1
0/
22

DAFTAR PERTEMUAN

MATA KULIAH KESPRO REMAJA, PRANIKAH DAN PRAKONSEPSI

Tanggal

Jam

Pokok Bahasan (Tulisan Vertikal 

sesuai dengan batasan Quiz UTS

kolom yang tersedia)

Jumlah Mahasiswa 42 42 42 42 42 42 42 42

Paraf & Nama Dosen

Pertemuan Ke- 9 10 11 12 13 14 15 16

26
/1
0/
22

26
/1
0/
22

27
/1
0/
22

14
/1
0/
22

18
/1
0/
22

18
/1
0/
22

21
/1
0/
22

21
/1
0/
22

21
/1
0/
22

Melakukan 

promosi dan 

edukasi  

dalam bidang 

kesehatan 

reproduksi 

remaja

menjelaskan 

konsep 

Perubahan 

anatomi dan 

fisiologi pada 

pubertas

memahami 

Konsep 

kesehatan 

reproduksi 

remaja

melakukan 

Asuhan 

Kesehatan 

Reproduksi 

Remaja

melakukan 

Self Reporting 

Questionnaire 

dan Quesioner 

Masa Remaja

melakukan 

Pemeriksaan 

fisik pada 

remaja dan 

anamnesis 

riwayat 

menstruasi

Tanggal

Jam

Pokok Bahasan (Tulisan Vertikal 

sesuai dengan batasan Quiz UAS
kolom yang tersedia)

Jumlah Mahasiswa 42

Paraf & Nama Dosen

27
/1
0/
22

memahami 

konsep 

Asuhan 

Kebidanan 

Pra nikah 

Konsep 

perencanaan 

keluarga

Pemeriksaan 

Fisik untuk 

Catin dan 

PUS

melakukan 

Pelayanan 

Kesehatan 

Masa 

Sebelum 

Hamil bagi 

Pasangan 

Usia Subur

Upaya 

Pencegahan 

dan Deteksi 

dini Kelainan 

pada masa 

Pra nikah dan 

Pra konsepsi

Pembagian 

peran, 

Monitoring 

dan Evaluasi 

dalam 

pelaksanaan 

pelayanan 

kesehatan 

masa sebelum 

hamil  



Program Studi : Sarjana Terapan Kebidanan

semester/ kelas : Semester 7 Kelas K

Nama Mata kuliah : Kesehatan reproduksi remaja, pranikah dan prakonsepsi 

Quis 1 Kehadiran Tgs Individu Tgs Kel UTS UAS

10 5 10 15 25 35 100

1 GINA FEBRIANI SUGIH HARTI 07220200011 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

2 DITA PUSPITASARI 07220200012 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

3 NEULIS NURBAETI 07220200013 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

4 EVA PUSPAWIDARI 07220200014 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

5 HANIFAH 07220200015 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

6 KHOERUN NISA 07220200016 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

7 ERNI SETIANINGSIH 07220200017 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

8 PIPIH SYARIFAH 07220200018 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

9 ROSY FUJIAWATI 07220200019 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

10 INDRIYANI 07220200020 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

11 IMA SITI LOGAYAH 07220200021 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

12 BULAN SUCI ELVIRA AVIANTY 07220200022 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

13 ANITA APRILIANTI 07220200023 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

14 SYIFA FAUZIAH GUNAWAN 07220200024 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

15 IKA NURSIKA 07220200025 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

16 GUSRIATI 07220200026 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

17 SOLIHAH 07220200027 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

18 ADAH SUHADAH 07220200028 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

19 HENY SRI NURHAYANI 07220200029 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

20 EUIS KARLINA 07220200030 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

21 DECY PRIYANTI 07220200031 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

22 TITALUSI MEIRITA 07220200032 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

23 BADRURRIFHA NOVIANTY 07220200033 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

24 RIKA APRILLIANI 07220200034 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

25 RATIH KOMALASARI 07220200035 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

26 EKA SUHARTINI 07220200036 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

27 SARI SARIPAH 07220200037 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

28 LINDA PERMATASARI 07220200038 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

29 BUNGA SRI ASTUTI NUGRAHA 07220200039 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

30 RISTA WILDA PUSPITA 07220200040 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

31 ANNE RUFAIDAH 07220200041 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

32 AI NURHAYATI 07220200042 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

33 YANTI SUSANTI 07220200043 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

34 PUTRI FINA ARAFIANI SAFITRI 07220200044 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

35 LARAS GUSNIAWATI 07220200045 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

36 YULIA NUR FAUZI 07220200046 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

37

FAUZIA BHAYUNIRZA RIYANDHINI 

MUNGGARAN PUTRI
07220200047

NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

38 SRI WALUYATI SANDI 07220200048 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

DATA HASIL UJIAN

6
No Nama NPM Angka HURUF



39 NURUL HIDAYAH 07220200049 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

40 RINA RUSDIANA 07220200051 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

41 AI RIKA RISTIANA 07220200052 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

42 IFIT FITRIANI 07220200054 NON ANTARA 70 7 8 57.14 2.86 70 7 80 12 85 21.25 85 29.75 79.86 B

Keterangan :

A : 80 - 100 Keterangan:

B : 68 -79 1. isi nilai dalam bentuk puluhan yang bagian warna kuning

C : 56 -67 2. untuk kehadiran diisi maksimal 14 pertemuan
D : 45 - 55

E : 0 - 44

Agustina Sari, S.ST, M.Kes

Penanggung Jawab


